



Månedsbrev for mars 2023

Kjære Rotary-venner

Dette månedsbrevet kommer litt senere enn vanlig. Det skyldes alle aktivitetene som har vært siste tiden som jeg ønsket å ha en liten omtale av i dette brevet.

Forberedelsene til neste Rotary-år er i gang for fullt, Rotary-hjulet går fort rundt.

Månedens tema: Vann og sanitær



Reint vann og god hygiene er grunnleggende viktig for god helse og et godt liv. Rotary støtter utbyggingen av sanitæranlegg flere steder rundt i verden, og mange lokalsamfunn og skoler har fått tilførsel av reint vann takket være Rotary. Dette er Rotarys 3.fokusområde.

Bildet er fra Raufoss Rotaryklubbs vannprosjekt i Kenya.

GLADMELDING – 500 generatorer er avlevert i Ukraina – prosjektet er avsluttet.



Det var Oslo Rotaryklubb som i desember tok initiativet til å starte generatoraksjonen POWER UKRAINA. Vårt distrikt sa at dette ønsker vi å delta på. På noen få uker hadde vi kr 360 000 til aggregatprosjektet. Et fantastisk resultat som dere i klubbene og enkeltmedlemmer har bidratt til!

Aggregatene er levert så nær krigsfronten som mulig og er den største samlede generatorleveransen hittil under Ukrainakrigen. Generatorene er mobile, bensindrevne og energikapasiteten gir lys

og kokemuligheter og lading av batterier. Vi har hatt profesjonelle samarbeidspartnere som siden krigsutbruddet har deltatt i det kompliserte arbeidet det er å levere utstyr trygt og til riktig adresse i et krigsland. To organisasjoner i Oslo har stått i spissen for logistikken og det er PUTE (Polish Ukraine Emergency Transport) og UFEA (Ukraine Frontline Emergency Aid) Den ukrainske ambassaden i Norge har bistått underveis. Mottaket av aggregatene har gått gjennom Ukraine Rotary, Olexiy Gusev. Generatoraksjonen ble avsluttet på et møte i Oslo Rotaryklubb 16.mars hvor jeg var invitert til å fortelle om det flotte resultatet i vårt distrikt og klubbenes deltagelse i prosjektet. Vi må berømme det gode samarbeidet vi har hatt med Oslo Rotaryklubb og lederen for prosjektet, Jostein Albert Refsnes.

Rotarys representant i Ukraina, Olexiy Gusev, deltok på web med deltakerne på PETS på Dombås.

Her er hans powerpoint og bekreftelse på at aggregatene har kommet trygt fram.

https://docs.google.com/presentation/d/1gtWa2ELtN9nb3DeALoUZ_fAu0k4Em-WLsOVyWp9hMFU/edit?usp=sharing

Vedtekter for Rotaryklubbene

Har dere oppdatert klubbens lover og vedtekter enda? Ellers er det tid for det nå!

Det er utarbeidet nye standarder og maler for lover og vedtekter som dere kan finne på D2305 sin hjemmeside.

<https://d2305.rotary.no/>



Bruk av Disaster Fund

Dersom dere i klubbene har et prosjekt mot Ukraina, Tyrkia/Syria eller Pakistan kan dere søke om å få et «Rotary disaster response grant».

Klubber som kan søke, må være sertifisert for Global Grant. Dere må fylle ut søknadsskjema og sende det til: Secretary.d2305@rotary.no

Søknadsskjema skal underskrives av distriktsguvernør og TRF-ansvarlig i distriktet som sender det videre til: grants@rotary.no

Distriktet kan kun ha et prosjekt mot «Disaster response» om gangen.

For nærmere spørsmål om bruk av Disaster Fun, kontakt TRF ansvarlig i distriktet, Vigdis Osbak, vosbak@hotmail.com tlf.92886241

Nytt nr. av Rotary Norden – les og bli inspirert!

Av temaer, så er det blant annet om hvordan Rotary har bidratt med å skaffe vann i mange områder i verden. Mange reportasjer fra klubber i Norge og ellers i Norden. Denne gangen hører vi også om kalenderprosjektet i Lillehammer Rotaryklubb. Flere klubber i D2305 har hatt artikler siste året. Veldig bra! ... men vi ønsker oss flere! Rotary Norden er ute etter den «Gode historien». Jeg utfordrer dere, fortell om noe som skjer i din klubb som andre kan bli inspirert av å høre om! Vi skal være stolte over alt det flotte vi gjør, fortell om det!

Gode grunner for å bli medlem i Rotary

- Ønsker du å bli bedre kjent i lokalsamfunnet ditt? Bli medlem av Rotary og få et unikt innblikk i næringslivet, historien og samfunnet generelt gjennom interessante foredrag og bedriftsbesøk.
- I tillegg får du et åpent og mangfoldig yrkesnettverk som bruker sine ressurser og sin kompetanse til samfunnsprosjekter – lokalt, nasjonalt og internasjonalt.
- Rotary er handlingsorientert og har økonomiske ressurser til å gjøre en forandring gjennom bærekraftige prosjekter innen våre sju fokusområder .
- I Rotary er du medlem av et verdensomspennende nettverk som fokuserer på fred, miljø, bærekraft og forebyggende helsearbeid. Noe av dette skjer gjennom satsingen på ungdomsutveksling og ledertrening for unge.
- Hos oss er åpenhet og integritet, mangfold, fellesskap, ledelse og service verdiene som styrer.



Kommunikasjonskomiteen i D2305 har presentert «Gode grunner for å bli medlem i Rotary». Disse er ment å erstatte tidligere «20 gode grunner» som mange har liggende på sine hjemmesider.

Kari Aina Eik fra Ålesund Rotaryklubb setter Norge og D2305 på kartet på Convention i Melbourn

Presidenten i Rotary International, Jennifer Jones og Kari Aina Eik møttes i Ålesund under Norges-besøket. Nå er Kari invitert til å holde foredrag under Convention i Melbourne, noe hun har takket ja til. Kari Aina Eik er generalsekretær for Internasjonale økonomiske relasjoner i FN, samt leder for FN's program for smarte, bærekraftige byer. Hun er initiativtaker til det globale smart-byprogrammet, som består av over 1000 byer i hele verden. Hun har bidratt til at Ålesund er blitt med i nettverket. FN's smartbynettverk skal sikre arbeidet med et systematisk arbeid opp mot FN's bærekraftsmål.



GRATULERER ELVERUM ROTARYKLUBB!



70-årsjubileum med utdeling av hederspris.

Stolt president, Anne Kathrine Børresen, tok imot utmerkelsen fra Rotary International, TRF, for deres imponerende bidrag til End Polio Now 2021-22. **GRATULERER!**

Mesna Rotaryklubb inviterte til Intercitymøte – et møte med Lena Mjerskaug



**Lillehammer Hotell
6.mars.**

Det ble et inspirerende møte med Lena Mjerskaug som er sonedirektør i sone 17 og 18 og styremedlem i

Rotary International. Hun vektla bl.a. The Rotary Foundation som er vår verktøykasse som vi henter midler fra for å gjennomføre forskjellige prosjekter i klubbene. Med stort engasjement tok hun oss gjennom mange sider ved det å være rotarianer og hvilke utfordringer Rotary står overfor. Hun satte også fokus på behovet for å rekruttere yngre medlemmer, kanskje det å opprette en «junioravdeling» er veien å gå? Avslutningsvis vektla hun at Rotary skal avspeile det samfunnet vi lever i.

Ungdom fra hele Innlandet møttes på Honne på RYLA



10.-12. mars deltok 20 ungdommer på lederkurs. Ansvarlig for seminaret var Torbjørn Skogsrød. Deltakerne fikk presentert et interessant program som satte fokus på framtidige lederutfordringer, møte med næringslivet som har fokus på ei grønn framtid, etikk og juss i digitale markeder og hva fremtidens ledere må vite om klimautfordringer. Ungdommene kom fra hele Innlandet. RYLA er en flott møteplass for ungdom som ønsker å få inspirasjon til å bli gode ledere.

RYLA i Ålesund: 20.-22.april. Støtt opp om dette flotte tilbudet for ungdom!

Mye skjedde på Dombås helga 18.-19.mars.

PETS (President Elect Training Seminar)



Neste års distriktsguvernør, Anders Andersson, innledet forberedelsene til neste Rotaryår sammen med de innkommende presidentene i distriktet. Temaet for neste år sto sentralt: «Create Hope in the World». Viktige programposter var «Hvordan lede din klubb?» og «Rotary i den digitale verden». Dette seminaret er obligatorisk for alle innkommende presidenter. Det ble ei helg med mye informasjon og gode samtaler mellom klubbene. De innkommende presidentene er godt i gang!



Det ble gjennomført Årsmøte Del 1, der medlemskontingenten og budsjettet for 2023-24 ble vedtatt.

Samling for nye utvekslingsstudenter på Dombås

Neste år er det tre ungdommer som representerer Distrikt 2305 og som ønsker å reise ut i forbindelse med Ungdomsutvekslingen. Anja Michaelis fra distriktet hadde invitert ungdommene med foreldre til en informasjonsdag om hva det innebærer å være utvekslingsstudent gjennom Rotary. De møtte med store forventninger til hva neste år ville bringe, i august setter de seg på flyet til USA og Italia. Ønsker ungdommene lykke til!

De som reiser ut er:

Jill-Marie Berg, Elverum Rotaryklubb
Ludvig Braute, Vestnes Rotaryklubb
Håkon Høvik, Mesna Rotaryklubb



HVA SKJER FRAMOVER?

- **Styreseminar Ålesund: 15 .april**
- **Styreseminar Honne (Gjøvik): 29.april**

Oppfordrer dere til å sende deltakere til styreseminarene der det vil bli gitt mye nyttig informasjon for klubbarbeidet det neste Rotary-året. Sammen skal vi bygge et slagkraftig Rotary!

Ønsker dere alle ei riktig god påske! Våren er like rundt hjørnet!

Vennlig hilsen



Gunhild H.Aalstad
Distriktsguvernør